

JL SANDBLÆSNING ApS
Att.: Leif og Lena
Hejreskovvej 2
Munkegårde
3490 Kvistgård

Center for By Land og Vand

Natur Miljø og Klima
Stengade 59
3000 Helsingør

Cvr nr. 64 50 20 18

Dato 22. oktober ~~5. oktober~~
2024

Sagsnr. 22/12333

Tanja Jerlang
Miljømedarbejder
Tlf. 49 28 25 29
Mobil 25 31 25 29

www.helsingor.dk

Opfølgning på miljøtilsyn 2. oktober 2024

Helsingør Kommune var på prioriteret miljøtilsyn på din virksomhed J.L. Sandblæsning, hejreskovvej 2 den 2. oktober 2024. Dette er et kort referat fra tilsynet.

Tilstede var: Leif Hougaard fra virksomheden, Christina Moltke og Tanja Jerlang fra Helsingør Kommune.

Formålet med tilsynet var:

- Opfølgning på filterkontrol
- Tidspunkt for skift af filtermætter
- Gennemgang af affaldshåndtering og udfordringer med brugt blæsesand

Filterkontrol

Ved de enkelte kabiner hænger skemaer til registrering af alarmer og udskiftning af filtermætter. Skemaer for filterskift blev fremvist.

Vilkår 1 siger at døre og porte til diverse kabiner skal være lukkede, når der arbejdes i rummene. Der er altid lukkede døre og porte – ellers virker udsugningen ikke. Der er etableret udsugningsalarmer på malerkabinen jævnfør vilkår 2. Leif oplyste desuden, at de kan mærke på luften, om det er tid til at skifte filtre.

Vilkår 3,4, og 5 omhandler at emnerne skal børstes rene inden de forlader kabinen og at gulvet skal fejes en gang dagligt. Efter blæsning, skræbes først sider og derefter gulvet.

Der er en tæller på, der registrerer hvor mange timer, der sandblæses. **Opgørelse for 2023 bedes sendt til mig. Hvor mange timer har sandblæseren været i drift efter den nye miljøgodkendelse er givet?**

I bedes oplyse, hvornår der sidst har været service på sandblæsekabinen med filteranlæg af kvalificeret person. Fx leverandøren. I miljøgodkendelsen oplyses, at den generelt er i drift en time om dagen.

Miljøregnskab for 2023 blev udleveret ved tilsynet. Den indeholder en opgørelse over forbrug af opløsningsmidler. Den viser et samlet årligt forbrug på ca. 1352 kg opløsningsmidler. I vilkår 11 er angivet at forbruget maksimalt må være 3000 kg.

Jævnfør vilkår 15 skal virksomheden opsamle og opbevare kasseret blæsemiddel og filterstøv i lukkede big-bags. Nedenfor ses billede af bigbags. Der er blevet udtaget en prøve af materialet for at kunne finde et egnet modtageanlæg. Sagsbehandler arbejder stadig på at finde et egnet modtageanlæg.



Affaldshåndtering og brugt blæsesand

Blæsesand fra sandblæsning opbevares lige nu i big bags under halvtaget udendørs. Du har 2-4 sække blæsesand om året ca. 4 tons.

Tidligere modtog RGS affaldet, men de vil ikke modtage det længere. Og Virksomheden har svært ved at finde en modtager. Blæsesandet vil umiddelbart indeholde rester af de materialer, som sandblæses, dvs. fx malingsrester, træ, metal. De vil derfor gerne have hjælp til at finde en modtager, der kan tage det.

Du har nu fået analyseret blæsesandet. Analyseresultat blev udleveret. Christina Moltke går nu videre med sagen og vender tilbage, når affaldet er endelig klassificeret og vi har et bud på et modtageanlæg.

Beholdere til det øvrige affald blev fremvist. De har valgt Marius Pedersen som affaldstransportør. Herunder, pap, plast og restaffald. Der er meget plast med maling i restaffald. Nedenfor er billede af brugt fortynder på spildbakke



Brug af PFAS produkter med PFAS

Vi tog en kort snak om PFAS. Virksomheden har ikke undersøgt for om nogle af deres produkter (malinger med mere) indeholder PFAS. De havde heller ikke planer om det. De var ikke opmærksomme på de undersøgelser, der er foretaget af regionen i kvarteret.

Stamoplysninger om tilsynet.

Virksomhedens navn	J.L Sandblæsning ApS
Virksomhedens adresse	Hejreskovvej 2 3490 Kvistgård
CVR	31080177
Listepunkt	A203
Virksomhedstype	Sandblæsning
Baggrund for tilsynet	Prioriteret tilsyn
Dato for tilsynet	2. oktober 2024
Der er ført tilsyn med:	Filteranlæg og affald
Ny jordforurening?	Nej
Nye påbud, forbud eller indskærpelser?	Nej
Konklusion på virksomhedens seneste indberetninger om egenkontrol	Ikke aktuel
Gav seneste indberetninger om egenkontrol anledning til nye påbud, forbud eller indskærpelser?	Ikke aktuel

Har du spørgsmål er du velkommen til at skrive tilbage.

Offentliggørelse

Helsingør Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport digitalt på dma.mst.dk. Hvis I har nogle bemærkninger til dette brev, så bedes i venligst sende dem til mig inden 1. november 2024 på mail tajer@helsingor.dk.

Der vil i slutningen af året blive opkrævet gebyrer for tid medgået til planlægning, gennemførelse og opfølgning på miljøtilsynet.

Med venlig hilsen

Tanja Jerlang

[Skriv sikkert til Helsingør Kommune via digital post](#)

På helsingor.dk/databeskyttelse finder du oplysninger om, hvordan kommunen behandler personoplysninger samt kontaktoplysninger på vores databeskyttelsesrådgiver.